
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: mbac-drm-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: e-mail: drm-mar@beniculturali.it 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il DPCM del 29 agosto 2014 n.171 recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle 

attività culturali e del turismo e ss.mm. ii; 

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 sull’ "Organizzazione e funzionamento dei musei statali" e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la L. 28.12.20 15 n.208 e ss.mm. ii; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 23 gennaio 2016, n. 44, art. 6 comma 1 lettera b) ai sensi dell'art 1 comma 327, 

della legge 28 dicembre 2015 n. 208 - "Riorganizzazione del Ministero dei Beni e delle attività culturali e del 

Turismo"; 

VISTO il D.L. 24 aprile 2017, n.50, convertito, con modificazioni, in Legge 21 giugno 2017, n.96, recante disposizioni 

urgenti in materia finanziaria, in particolare l’art.22 comma 6; 

VISTO il D.L. n. 244/2016 (cd. Decreto mille proroghe); 

VISTO l’art.1 comma 307 L.n.205 del 2017; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/01 e successive modificazioni; 

VISTO il D.C.P.M. n. 169 del 2 dicembre 2019, recante il nuovo “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e 
delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 
valutazione della performance, a norma dell’articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89”; 
 
VISTO il D.M. 28 gennaio 2020, n.21, registrato alla Corte dei Conti in data 17/02/2020, Reg.ne Prev. n. 236, recante 
“Articolazione degli Uffici Dirigenziali di livello non generale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il 
Turismo";  
 
VISTO il D.M. 28 gennaio 202, n.22, registrato alla Corte dei Conti in data 24/02/2020, Reg.ne Prev. n. 261, recante 
“Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e 
altre disposizioni in materia di istituti dotati di autonomia speciale”; 
 
VISTO il decreto n. 728 della DG Musei del 30/10/2020 registrato dalla Corte dei Conti in data 01/02/2021, foglio n. 182, 
con cui il Direttore Dr. Luigi Gallo è stato nominato dirigente unico della Galleria Nazionale delle Marche di Urbino e della 
Direzione Regionale Musei Marche; 
 
VISTO il decreto legge n. 22 del 1° marzo 2021, convertito con legge n. 55 del 22 aprile 2021, il cui art.6 comma 1: 

prevede che il "Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo" è ridenominato "Ministero della cultura”; 

DRM-MAR|12/11/2021|DECRETO 25

mailto:drm-mar@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: mbac-drm-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: e-mail: drm-mar@beniculturali.it 

 

VISTA la determina n. 87 del 24 settembre 2021 con la quale è stata indetta, una procedura comparativa pubblica, 

per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 contratto di prestazione d’opera professionale per il profilo 

professionale “esperto architetto”; 

DATO ATTO che il termine per la ricezione delle domande è scaduto, e che pertanto si può procedere alla nomina 

della Commissione che provvederà all’espletamento delle operazioni di selezione; 

RITENUTO di procedere con il presente atto alla nomina della Commissione per le operazioni relative alla selezione 

di n. 1 esperto Architetto; 

DECRETA 

 
È istituita la Commissione che provvederà alle operazioni connesse alla procedura selettiva per il conferimento 
dell’incarico di collaborazione per il Profilo professionale di Esperto architetto, costituita da:  
 

1. Dott. Luigi Gallo, Direttore della Direzione Regionale Musei Marche e Presidente della Commissione;  

2. Dott.ssa Cecilia Carlorosi, Funzionario Architetto, membro della Commissione; 
3. Dott.ssa Claudia Plattegger, Funzionario amministrativo, membro della Commissione. 

 
 
Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla Dr.ssa Claudia Ciabattoni, Assistente alla frizione, 
accoglienza, vigilanza facente funzioni di Assistente Amministrativo. 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito della Direzione Regionale Musei Marche.  

 
 

 

 
IL DIRETTORE  

Luigi Gallo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drm-mar@beniculturali.it

